Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000235

235

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 473478/2022. Espécie: Termo de Cooperação Técnica que celebram o CREA-PA
e a ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DOCENTES EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO
TRABALHO - ANDEST, CNPJ: 42.990.550/0001-45. Objeto: O presente acordo tem por
objetivo o estabelecimento de cooperação técnica entre a ANDEST e o CREA-PA, no que
tange ao ensino da engenharia de segurança do trabalho. Recursos financeiros: não implica
transferência de recursos financeiros entre os partícipes, arcando cada qual com seus
próprios custos. Vigência: 31/08/2022 a 31/12/2023. Podendo sofrer alterações, conforme
cláusula sétima do presente Termo de Cooperação. Ordenador Responsável: Danillo da
Silva Linhares, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022

Contratada: SITECNET INFORMÁTICA LTDA , CNPJ 06.346.446/0001-59. Objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA destinado ao CREA/PB,com vigência de 90 dias de acordo
com o inciso IV, Art 24 da Lei n° 8.666/93. Valor R$ 2.500,00(processo nº1163603/2022).
João Pessoa/PB, 13 de setembro de 2022. Hugo Barbosa de Paiva Júnior - Presidente do
C R EA / P B .

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Contratada: BAM TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI , CNPJ 15.438.448/0001-69. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS(LIMPEZA) destinado ao CREA/PB,com vigência de 03
meses dias de acordo o inciso II, art 57 da Lei n° 8.666/93. Valor R$2.481,75 mensalmente
(processo nº1135066/2021). João Pessoa/PB, 27/09/2022. Eng. Civil Hugo Barbosa de Paiva
Júnior - Presidente do CREA/PB.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Pregoeiro do CREA/PB, UASG: 926444, designado pela portaria n° 51/2022,
torna público o Pregão Eletrônico 03/2022 acima especificado, tendo como objeto a
registro de preços de prestação de serviços deBUFFET, compreendendo, Lanche,
CoffeeBreak, Café da Manhã, almoço e jantar para atender demandas deste Crea/PB e
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Agendado para o dia 24/10/2022, as 10:00hs (horário de Brasília). Sendo assim encontra-
se a disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e www.creapb.org.br. Processo n° 1163515/2022.

João Pessoa - PB, 4 de outubro de 2022.
HUGO BARBOSA DE PAIVA JÚNIOR

Presidente

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022

Contratada: SITECNET INFORMÁTICA LTDA , CNPJ 06.346.446/0001-59. Objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ACESSO IP PERMENENTE E DEDICADO destinado ao CREA/PB,com vigência
de 90 dias de acordo com o inciso IV, Art 24 da Lei n° 8.666/93. Valor R$
15.000,00(processo nº1163598/2022). João Pessoa/PB, 13/09/2022. Eng. Civil Hugo
Barbosa de Paiva Júnior - Presidente do CREA/PB.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 017.001908/2022-75. CONTRATADA: A T MACHADO & CIA LTDA. CNPJ:
22.696.845/0001-04. OBJETO: Prestação de serviços de execução de projetos visando a
reforma de Imóvel do CREA-PR, localizado na cidade de Telêmaco Borba - PR. VALOR DO
CONTRATO: R$ 40.991,69. BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Vigência: 06/10/2022 a
05/04/2023. Signatário: Alessandro Talevi Machado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TA AO CONTRATO n° 013/2021 - DINAMÉRICA SERVIÇOS GERAIS EIRELI. OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 01/10/2022
a 30/09/2023. VALOR: 39.325,08. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O Pregoeiro do CREA/RN, designado pela portaria nº 188/2021, torna

público o adiamento em detrimento de ajustes no Termo de Referência pela Unidade

Demandante que trata de Registro de Preços Pregão Eletrônico, visando futuras e

eventuais contratações de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da

Informação e Comunicação - TIC para prestação de serviços de suporte e consultoria

à infraestrutura de TIC para prestação de serviços de suporte e consultoria à

infraestrutura de TIC compreendendo a organização, implantação e execução

continuada de central de serviços para atendimento em 1°, 2° e 3° níveis,

monitoramento, sustentação de infraestrutura e consultoria, abrangendo a execução de

rotinas periódicas, orientação e esclarecimento de dúvidas, recebimento, registro,

análise, diagnóstico e atendimento de solicitações, baseados nas práticas preconizadas

pelo modelo ITIL, conforme condições, quantidades e especificações e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos. Assim a data marcada para 07/10/2022 fica

agendada para 19/10/2022 às 10h. O edital encontra-se à disposição dos interessados

nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a

partir do dia 07/10/2022.

Natal/RN, 6 de outubro de 2022.

SÉRGIO LUÍS PEGADO LEMOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO Nº: 1976378/2022, INTERESSADO: CREA-RR.
O pregoeiro da CPL/RR, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cujo "O objeto da licitação é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de
sistema informatizado/integrado de gerenciamento para abastecimento (Gasolina Comum
e Diesel S-10) da frota do Crea?RR, com utilização de cartão magnético via web, conforme
condições e especificações do presente neste Termo de Referência." A abertura do
certame dar-se-á no dia 21/10/2022, às 09h00 (horário de Brasília). O edital se encontrará
à disposição dos interessados nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.crearr.org.br, bem
como no Protocolo do CREA-RR, localizada na Av. Cap. Ene Garcez, 510 - Centro, CEP:
69.301-161, Boa Vista-RR, em horário normal de expediente, a partir do dia 10/10/2022.
Código da UASG n° 927511.

Boa Vista - RR, 7 de outubro de 2022.
TALITA ADANILCE DA SILVA SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO - L-009/2022

O CREA-SP torna público, após a decisão que denegou os recursos interpostos
pelas empresas SPASSU Tecnologia e Serviços S/A. e TTY2000 Tecnologia e Sistemas Ltda.,
a adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico nº 009/2022 - SRP - objeto: contratação
de outsourcing de desenvolvimento e manutenção de aplicações, utilizando práticas ágeis,
por posto de serviço. - Vencedora: HEPTA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - CNPJ -
37.057.387/0001-22 - registrado o valor estimado de R$31.699.575,44. Prazo da Ata de RP
- 12 meses.

São Paulo, 7 de outubro de 2022.
EVANDRO VIEIRA GONÇALVES

Gerente da Gestão da Contratação - GGC

RESULTADO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No 4/2022

A Comissão Permanente de Licitações do CREA-SP, reunida nesta data, para
julgamento da Licitação Modalidade Concorrência nº 004/2022 - Processo Administrativo
V-0269/2021, considerando a regularidade dos documentos de habilitação apresentados,
declarou habilitadas as licitantes por ordem de classificação: Escala Comunicação &
Marketing Ltda., Mene e Portella Publicidade Ltda. e Debrito Propaganda Ltda., declarando
como vencedora do certame a 1ª classificada a empresa Escala Comunicação & Marketing
Ltda. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para fins de interposição de recurso (Art.
109 da Lei no 8.666/93). A Ata da sessão pública de 07/10/2022, encontra-se disponível no
portal do CREA-SP.

São Paulo, 7 de outubro de 2022.
EVANDRO VIEIRA GONÇALVES

Gerente de Gestão da Contratação - GGC

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

RETIFICADO
Proc. Adm. 11/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de Serviços de
Leiloeiro Oficial, registrado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, para
realização, preparação, organização e condução de Leilão Público, de bens considerados
inservíveis (ociosos, antieconômicos, recuperáveis ou irrecuperáveis) pertencentes ao
CRFRS em conformidade com o Edital e seus anexos.

Entrega e abertura das propostas: até 21/10/2022 às 10 horas, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

ANDREIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Processo Administrativo Nº 42/2021 - Pregão Eletrônico Nº 10/2021 - CONTRATADA: Rede
Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração - RENAPSI, CNPJ:
37.381.902/0001-25. Objeto: Contratação de entidade, sem fins lucrativos, inscrita e
aprovada no Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional - CNAP, com capacidade
técnica e administrativa, e que tenha por objeto e assistência ao jovem e a educação
profissional para recrutar, selecionar, contratar, preparar, capacitar, encaminhar e realizar
o acompanhamento e disponibilização de jovens para o CRF-RJ. Valor do contrato: R$
58.113,00. Data da assinatura: 29/08/2022. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Processo Administrativo Nº 24/2021 - Pregão Eletrônico Nº 14/2021 - CONTRATADA: Work
Temporary Serviços Empresariais Ltda, CNPJ: 13.398.976/0001-06. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços engenharia e medicina do trabalho e saúde
ocupacional para o CRF-RJ. Valor do contrato: R$ 24.950,00. Data da assinatura:
31/08/2022. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021
Processo Administrativo Nº 21/2021 - Pregão Eletrônico Nº 06/2021 - CONTRAT A DA :
Amatec - Amazônica Tecnologia e Sistemas Ltda - EPP, CNPJ: 08.654.086/0001-88.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de continuado
de monitoramento remoto eletrônico de alarme e CFTV, compreendendo a sua
monitoração 24 horas, todos os dias, com fornecimento e manutenção dos
equipamentos, acessórios e periféricos em regime de comodato, para as unidades do
CRF-RJ. Valor do contrato: R$ 9.000,00, em instalação (cota única) e R$ 6.276,89
mensais. Data da assinatura: 01/12/2021. Vigência: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-10T00:14:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial